vide , quid si litter, quæ falsantur, essent injustæ.

(3) Porídarl. vide supra codcm 1. 7. et 1. 8. tit. 9. Par-

ti/. 2. et qus ibi dixi.
(4) Carta falsa.. Lex Fori, lib. 4. tit. 12. 1. 1. aliter im-

ponit prenant tabellioni , qui Tacit chartam faisant, sed isla

lex Parti tatuai est seevanda.
(5) .Jayzio. Si tames falsaret, vel coreumperet multa

acta judicii in perniciem rcipuLlica , capitali supplicio pu-
nirettir , ut dicit Angel. in 1. obi , C. de fats.

(G) Cortar la mano. Afide I. 6. tit. 7. 7. Part. et decla-
ratur hic, quòd sit manus dextcra , quod non declarabatur
in dicta 1. Fori; et hæc pana ahscisionis manus notarii est
de lege Lombarda, ut licit Gloss. in autheut. .scd noto ivi-e,.
C. de servire fir{i/tit. et alium casum, uhi notario imponitur
pana ahscisionis manus , vide in cap. 1. vers. scribes vert,
de proloib. frodi alien. per Frcder. Et quill si non haberet
nisi urani thanttm? an ilia sit abscindenda, vide Bald. in
maliens.. .sed novo jure , col. fin. C. de servire fo,iliv. ubi re-.

fàrt, durarn cibi videri seri entiant Gaillicl. dicentis, que
tune lila sit abSClndetlda, erina per hoc fiat omuinò inutilis:
et diciI, quòd tune pana deleret murari in aliam, nisi jam.
lais esset seutentia• de quo edam vide Aug. Arctinum in
tractal.0 malrfciorum, ìn parte, quas si non solverd, am-.

puletur cibi manas, col. 2. et quid etiam si nullam manum

habeeet, vide ibidem Bald. dicentem, quod tune. debet pu-

niti in alio membro: et afide eumdem Bald. in §. injuria,.

col. 4. ele parr, jrrram. firm. ubi dicit, quòd si non investi-

tue metnbrum sin/de , permutabitur parla, et servahit in-
dex æqualitatcm in quantum potent. Et quid si ei, cui jus
sum est ampotari manus dextcra., per errorem fuit ampu.

tata sinistra? Vide Bald. in I. eleganter . , §. qui reprobos, D.1

de pin n. act. et Jas. in 1. Julianus, col. 8. D. de cond. in-.

deb. Et quid si notarius actorum-scripserit, quòd Titius,

DE LOS SELLOS ,

DE LA CANCELLERIA.

SELLADORESE DE LOS

De los
darle por malo (7), de manera que non pue-
da ser testigo, non auer ninguna honrra mien-

• tra biuiere.

Sellos.	 311
officio; o que pena, si mal lo fizieren. E sobre
todo fablaremos de la Cancelleria.

TITULO XX.

Liÿes Selladores son'vna manera de Oficiales, que

fiï?'Ì; 
conuiene mucho, que ayan en si grand bon-

libro dad, e sean muy acuciosos en guardar los se-
P avis.
Iiecop. Nos, e en sellar las cartas. Ca segun el vso des-

te tiempo (1) mucho ayuda (2) para ser cum-
plida la prueua , e creyda la carta quando es
sellada. Onde, pues que en el Titulo ante des-
te fablamos de los Escrivanos, queremos de-
zir en este, de los Selladores; e primeramente
mostrar, que cosa es sello. E por que fue fa-
llado. E a que tiene pro. E quai sello f ize